[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__11.10.2013__                                                                                         № __1112__

О внесении изменений в постановление администрации Первомайского  муниципального района   Нижегородской     области от 23.10.2012 № 1062 «Об утверждении муниципальной целевой  программы «Организация оплачиваемых общественных работ и временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет городского округа город Первомайск на 2013-2015 годы»

В целях реализации  Федерального закона от 7 мая 2013 года № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса" администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
        1. Внести в постановление администрации Первомайского муниципаль-ного района Нижегородской области от 23.10.2012 № 1062 «Об утверждении муниципальной целевой  программы Организация оплачиваемых обществен-ных работ и временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет городского округа город Первомайск на 2013-2015 годы» (в редакции постановления администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 19.06.2013 № 670) (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В наименовании Постановления слово «целевой» исключить.

1.2. В пункте 1. Постановления слово «целевую» исключить.

2. Внести в муниципальную целевую Программу «Организация оплачиваемых общественных работ и временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет городского округа город Первомайск на 2013-2015 годы» следующие изменения:
2.1.  В наименовании муниципальной целевой программы «Организация оплачиваемых общественных работ и временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет городского округа город Первомайск на 2013-2015 годы»   (далее – Программа) слово «целевая» исключить.

 2.2. В  паспорт Программы внести следующие изменения:

 2.2.1. В пункте 1.1. «Наименование Программы» слово «целевая» исключить.

2.2.2. Пункт 1.3. «Муниципальный заказчик Программы» изложить в следующей редакции:
«Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области».

2.2.3. Пункт 1.4. «Основной разработчик Программы» изложить в следующей редакции:
«Государственное казенное учреждение «Центр занятости населения города Первомайска»».

2.2.4. Пункт 1.8. «Исполнители основных мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:
«Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области»; «Государственное казенное учреждение «Центр занятости населения города Первомайска»; Работодатели городского округа города Первомайск Нижегородской области».

2.2.5. Пункт 1.10. «Система организации контроля за реализацией Программы» изложить в следующей редакции:
«Контроль за реализацией Программы осуществляет заместитель главы администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области по социальным вопросам».

3. В раздел 2 «Текст Программы» внести следующие изменения:

3.1. Абзац 2   пункта 2.1. «Содержание проблемы» изложить в следующей редакции:
«Оплачиваемые общественные работы организуются Администрацией городского округа город Первомайск Нижегородской области по предложению и при участии органов службы занятости. Практическая реализация задач по организации и проведению общественных работ, в том числе направление граждан на общественные работы, осуществляется государственным казенным учреждением «Центр занятости населения города Первомайска».
3.2. Абзац 9 пункта 2.1. «Содержание проблемы»  изложить в следующей редакции:
 «Программа определяет порядок и условия участия администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области  в организации и финансировании оплачиваемых общественных работ безработных  граждан и граждан, ищущих работу и временной занятости несовершеннолетних граждан в городском округе город Первомайск Нижегородской области».
3.3. Пункт  2.4. «Управление Программой и механизм ее реализации» изложить в следующей редакции:
«Текущее  управление  и  контроль  над  реализацией Программы осуществляет заместитель главы администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области по социальным вопросам и  Государственное  казенное учреждение  «Центр  занятости  населения  города Первомайска».

Государственное казенное учреждение  «Центр  занятости  населения  города Первомайска»:

· организует  исполнение  мероприятий  Программы;

· предоставляет  в  администрацию городского округа город  Первомайск  Нижегородской области предложения  о  внесении  в  Программу  изменений,  о  продлении  ее  срока  действия, о  ее  завершении  или  прекращении,  всех  корректировках  показателей;

· несет  ответственность  за  рациональное  использование  выделяемых  средств.

Администрация городского округа город  Первомайск Нижегородской области осуществляет финансирование  мероприятий  Программы  в  пределах  средств, предусмотренных в бюджете городского округа город Первомайск Нижегородской области  на  2013-2015 годы.
3.4. В подпункте  2.5.1. «Организация общественных работ» пункта  2.5. «Система программных мероприятий» внести следующие изменения:
3.4.1. Абзац 6 изложить в следующей редакции:
«Таким образом, государственная услуга по организации проведения оплачиваемых общественных работ направлена на обеспечение права граждан на труд и на вознаграждение за труд, удовлетворение потребности граждан, зарегистрированных в государственном казенном учреждении «Центр занятости населения города Первомайска» в целях поиска подходящей работы, и в качестве безработных граждан».
3.4.2. Абзац 7 «Предприятия участники мероприятий по организации общественных работ в 2013-2015гг.» дополнить строками:
-Отдел народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области;
-Отдел культуры городского округа город  Первомайск Нижегородской области;

 -Муниципальное казенное учреждение «Центр по обслуживанию муниципальных образовательных учреждений городского округа город Первомайск Нижегородской области»;

- Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад  общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по направлению физического развития детей  «Березка»»;

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 3 «Светлячок» городского округа город Первомайск Нижегородской области;

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по направлениям социально-личностного развития детей № 4 «Солнышко»;

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 5  «Сказка» городского округа город Первомайск Нижегородской области;

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 6 «Ромашка» городского округа город Первомайск Нижегородской области;

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 7 «Колокольчик» городского округа город Первомайск Нижегородской области.

3.5. В подпункте 2.5.2. «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет»  пункта  2.5. «Система программных мероприятий» внести следующие изменения:

3.5.1. Абзац 12 изложить в следующей редакции:
«Организация трудоустройства подростков на временную работу проводится при непосредственном участии администрации городского округа город  Первомайск Нижегородской области, отдела народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области комиссии по делам несовершеннолетних граждан».
3.5.2. Абзац 15 «Предприятия-участники мероприятий по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в 2013-2015гг.» дополнить строкой:
«Отдел народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области».
3.6. Пункт 2.10. «Система  организации контроля за исполнением Программы» изложить в следующей редакции:
«Контроль за реализацией Программы осуществляет заместитель главы по администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области социальным вопросам».
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области 1maysk.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город  Первомайск Нижегородской области по социальным вопросам А.В.Широкова.

Глава администрации                                                                             Н.А. Левкин